
3„ Zholovilel zařízení staveniště v souladu se dokumentacízabezpečuje svými potřebami,

předanou Obj ednatelem 11 :1 požadavky objednatele.

4. Zhotovitel zabezpečí na sve' náklady měření odběru vody Zl elektrické energie. případně

dalších médií
odehraných v průběhu stavby. Náklady Im odběr těchto médií Jscu součástí

smluvní ceny dle této smlouvy a hradí je Zhotovitel.

54 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost 'a ochranu zdraví všech osob v
prostoru stavenišlě.

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení

staveniště a bezpečnosti silničního
provozu

V
prostoru

staveniště. Zhotovitel se zavazuje

plnit povolené hygienické limity pro
hluk Ze stavební činnosti.

6. Nositelem nebezpečí vzniku škody IW stavebním materiálu nebo im celé stavbě při realizaci

stavby je Zhotovitel, aj to až do doby předání a převzetí
celého díla

Obj ednalelem

74 Zhotovitel se zavazuje prú běžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu. na svůj náklad

odstraňovat
odpady al nečistoty

vznikle' jeho Činnosti či dodávkou materiálů, výrobků,

strojů a zařízení průběžně. vždy bez zbytečného odkladu poté. kdy tyto odpady a nečistoty

vzniknou, a [O v souladu s příslušnými předpisyr zejména ekologickými B, likvidaci

odpadů. Zhotovitel
je povinen rovněž prováděl průběžné čištění příjezdnýc h komunikací.

pokud dojde kjejich znečištění provozem stavbyr

8, Zhotovitel Sc zavazuje zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce

autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka. případně činnost

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveniští a [O V přiměřeném

rozsahu,

9. Zhotovitel Sc zavazuje po
ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění

staveniště. příjezdných komunikací !o případných dalších ploch dotčených V souvislosti se

stavbou, u to nej pozděj i do 5 dnů ode dne sepsání zápisu 0 předání díla. Při nedodržení

tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje uhradit Obj ednateli mimo smluvní pokutu veškeré

prokazate | né náklady il škody které mu tím vznikly.

XI.

Provádění díla

l. Zhotovitel Sc zavazuje provést dílo svým jménem a mi vlastní odpovědnost. V případě. že

části má Zhotovitel dílopověří provedením jeho jinou osobu, odpovědnost. jako by provedl

sám. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla
pouze poddodavatele (dále také

jako ..pothotovitele'“) uvedené v Seznamu předpokládaných poddodavatelů (Příloha č. 3

te'to smlouvy), Zhotovitel je opráv něn požádat Objednatele 0 změnu v Seznamu

předpokládaných poddodavatelů. V případě. že Zhotovitel 0 změnu v Seznamu

předpokládaných poddodavatelů požádá, je právem Objednatele rozhodnout o tom, zda

žádost o změnu v Seznamu předpokládaných poddodavate l ů akceptuj c nebo odmítne,

přičemž odmítnutí nesmí býl bczdůvodné. Akceptací Objednatele 0 změně Seznamu

15



předpokládaných poddodavate l ů sc rozumi zápis ve stavebním deníku
podepsaný zástupci

obou smluvních stran.

Zhotovitel je oprávněn
změnit pothotovitele, pomocí

kterého
prokázal část splnění

kvalifikace. jen V nutných li závažných případech s předchozím písemným souhlasem

Objednatele, přičemž nový pothotovítel. dosažený Za původního,
musí disponovat

minimálně kvalit'tkačními kteréstejnými předpoklady, původní pothotovitel prokazoval

za uchazeče v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosažený

pothotovitel prokázat na vyzvání objednateli a ten nesmí souhlas se změnou

pothotovitele bezdůvodně odmítnout. pokud mu budou
všechny předmětné dokumenty

předloženy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést soupis provedených prací 7a každy' kalendářní měsíc

doručí do 5„ dne kalendářníhoprovádění stavby. který Objednatelí nej později následujícího

měsíce,

3. Zhotovitel se řídit rozhodnutími v aje povinen vydanými průběhu povolování stavby plnit

všechny povinnosti Z nich vyplývaj ícír

4. Zhotovitel se zavazuje
realizovat

práce vyžadující
zvláštní

Způsobilost nebo povolení dle

příslušných předpisů osobami. které tuto podmínku splňují.

5. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně zápisem \c stavebním deníku, nejme'ně
3

pracovní dny předem. k
prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při

zhotovování díla zabudovány, zakryty nebo SC stanou nepřístupné. Budou< li těchto prací

zjištěny nedostatky. budou zapsány do stavebního deníku. přičemž Zhotovitel je povinen

před pokračováním prací prokázat Objednateli odstranění
zjištěných nedostatků 'o zajistit si

písemný souhlas Obj ednatele k pokračování prací, V případě, že Sc na tuto výzvu

Zhotovitele Objednatel bez vážných důvodů nedostaví. může Zhotovitel
pokračovat V

provádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění objednatele. Toto upozornění

však musí být Objednateli doručeno, jinak se má za [04 že Objednatel vyzván nebyl. Pokud

Zhotovitel nesplní tuto podmínku. vystavuje se nebezpečí provádění sond do zakrytých

konstrukcí tak. jak určí pověřený zástupce Obj ednatele, ,f IO na vlastní náklady Zhotovitele

v tom případě. že nebude shledáno pochybení v technologickém postupu. Neprovedení

sond na žádost Objednatele se považuje za závažné porušení této smlouvy.

6. Zhotovitel se do dokumentace zaznamenávat dohodnutézavazuje projektové všechny

změny podle skutečného provedení stavby. Takto opravenou projektovou dokumentaci

potvrzenou Zhotovitelem, odpovědným proj ektantem a Objednatelem, předá Zhotovitel

Objednateli ve čtyřech vyhotovenich V grafické podobě ai jednom vyhotovení

v elektronické podobě při předání KJ převzetí dokončené stavby,

7. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednatelí, jak bylo se vzniklým odpadem

naloženo ai na kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o

vzniku a nakládání která bude stavebnímu úřaduzpůsobu s odpady, předložena před

vydáním kolaudačního souhlasu. Při výkopových a stavebních prac íc h bude s odpady

nakládáno tak, aby nedocházelo k promíchávání výkopových zemin se stavebním odpadem.

16



Odpady budou odděleně tříděný podle druhů odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost Za

zákonnou likvidaci veškerých odpadů, vzniklých V souvislosti :i předmětnou stavbou,

St Podle zákona číslo 320/200] Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o finanční kontrole"), je Zhotovitel povinen

kontrolách u finančníspolupůsobit při hospodaření, prováděných Obj ednatele orgánem

kontroly.

9. Zhotovitel je povinen zajistit řízení Hi odborné vedení stavby dle § 153 odst. a 2

stavebního zákona, odborně stavbyvedoucím 'd zástupcem stavbyvedoucího. Zhotovitel Sc

rovněž zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude vykonávat funkci stavbyvedoucího a

jeho zástupce osoba uvedená v článku l. této Smlouvy. jejíž kvalifikaci prokazoval v rámci

zadáVacího řízení. Změnu v osobě jakéhokoliv člena realizačního týmu, jímž byla

prokazována kvalifikace Zhotovitele v průběhu výběrového řízení je Zhotovitel
po podpisu

této Smlouvy povinen písemně oznánt it Objednateli, přičemž nový člen realizačního týmu

musí splňovat požadavky Objednatele hm daného člena realizačního týmu. jak byly

stanoveny v Zadávacích podmínkách ÍE předmětnou veřejnou zakázku.

10. Obj ednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen zajistit při provádění díla

výkon činnosti Koordinátora ochrany bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen ..K-BOZP)

kvalifikovanou osobou, v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. kterým se upravuj í další

požadavky bezpečnosti r ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění

bezpečnosti u ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní

vztahy (zákon o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti u och rany

zdraví
při práci). ve

znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a stavebním

zákonem. Objednatel Zhotovitel jsou povinni při realizaci předmětné zakázky (stavby)

vytvářet koordinátorovi, případně koordinátorům, podmínky pro výkon jeho funkce.

Jakékoliv sankce a pokuty. které by byly proti Objednateli uplatněny z titulu

nerespektování pokynů. stanovisek a požadavků K-BOZP Zhotovitelem, je Obj ednatel

oprávněn uplatnit a započ ist vůči jakýmkoliv závazkům vůči zhotoviteli jako náhradu

škody, čímž se rovněž rozumí odškodnění V plné výši.

ll. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č, 309/2006 Sb.,

a respektovat Pokyny koordinátora BOZP,

12. Veškeré odborné práce musí vykonával zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho pothotovitelů

mající příslušnou kvalifikaci a odbomostr Zástupce Objednatele je oprávněn požadovat

doložení dokladů o této kvalifikaci.

l3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v

termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. nejméně však jedenkrát týdně,

Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotov ite le o postupu prac í. kontrola

časového Kl li nančn ího plnční provádění prací . připomínky ai podněty osob vykonávajících

funkci technického a autorského dozoru a koordinátora BOZP. a stanovení případnýc h

nápravných opatření, úkolů :1 stanovení termínu dalšího kontrolního dne.

Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osob vykonávajících

17



funkci Technického dnznm investora. A utorského dozoru. Koord i nátora BOZP aj zástupci

Zhotovitele.

Technický dozor Objednatele pořizuje u Kontrolního dne zápis o jednání, který

elektronicky předá všem osobám. které xi mají kontrolních dnů zúčastňovat.

14. Zhotovitel je povinen umožnil osobám pověřeným Objednatelem vstup
do místa realizace

díla
po předchozí m upozornění ze strany Objednatele

nebo
jeho zástupce.

lS. Zhotovitel je povinen nechat si odsouhlasit Objednatelem obvod staveniště ai velikost a

délku zábom na městských pozemc ich.

16. Zhotovitel doložit či další
je povinen platné atesty certifikáty, případně dokumenty

prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných

výrobků materiálů. a to s dostatečným časovým předstihem při odsouhlasování užitých

materiálůi Bez doložení těchto atestů není Zhotovitel oprávněn započ ít s osazováním

příslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty
musí Zhotovitel předkládat v českém

jazyce.

l7 Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do 3 pracovních dní od podpisu Smlouvy společné

koordinační jednání zástupce Objednatele. zástupce Zhotovitele, projektantal technického

dozoru investora, koordinátora BOZP (l provozovatele zařízení, Na tomto jednání předloží

Zhotovitel časový harmonogram 'o zpracované zásady organizace výstavby k vyjádření

dotčených subjektů. Na tomto jednání budou dotčené subjekty seznámeny s formou

identifikace zástupců Zhotovitele na stavbě. Na tomto jednání budc smluvními stranami

dohodnuto. kde vznikne staveniště a kde budou umístěny prostory k užívání Objednatele,

18. Objednatel požaduje jednotnou. jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech pracovníků na

staveništi. Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků so vztahuje na všechny

pracovníky po
celou dobu stavby. tedy na pracovníky pothotovitelů.

19 Zhotovitel musí během realizace díla plně a bezvýhradně respektovat kl dodržovat

..Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky" uvedené v příloze č. 4

této Smlouvyi

20. Zhotovitel má dál k odsouhlasení dodávané opovinnost Objednateli technologie

výrobky před jejich samotnou instalací, Objednatel má možnost odmítnout dodávané

produkty, m předpokladu jejich nesouladu sc zadávacími podmínkami či nabídkou

Zhotovitele předloženou v rámci výběrového řízení.

2l, Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po thotoviteli změnu dodávaných produktů a

materiálu, a rovněž snížení objemu pracíi K požadavku Objednatele uvedenému v tomto

článku se musí Zhotovitel kl součinnost změně rozsahuvyjádřit poskytnout Objednateli při

díla nebo změně jeho kvalitativní stránky. Veškeré takto dohodnuté změny mohou být

realizované až po uzavření dodatku ke smlouvě, do kterého budou tyto změny Zaneseny.

22. S ohledem lml vysokou frekvenci pohybu osob v bezprostřední blízkostí staveniště je

Zhotovitel tuto skutečnost zohlednit v nastaveni bezpečnostních opatřen í, Mimořádná

18



bezpečnostní opatření budou nastavena Zhotovitelem po konzultaci SC zástupci Objednatele

ai provozovatele zařízení o. ohledem tim specifické podmínky realizace.

23. Zhotovitel je povinen a zavazuje se, že před výrobou stavebních a jiných prvků stavby,

které budou do stavby následně zabudoványv si musí dopředu ověřit Skuteč ne'
rozměry před

výrobou prvku u jeho osazením na určeném místě slavby (koordinace montáže prvků

interiérových výplně olvo rú z] dal.).

244 Zhotovi|e| je povinen přizpůsobit plán organizace výstavby m provádění prac Í, zejména pak

dopravu materiálů :i pohyb osob na staveništi, skutečnosti, že stavební práce budou probíhat

Za plného provozu budovy.

25. Bourací Či vrtací časem realizace nad l0 minut a 5 hlučnosti nad 80 db. budou probíhat

mimo dobu 6:00 l5:00 it nebudou prováděny v době 22:00 6:00 hod,

XII.

Provozní omezuj ici podmínky

l. Stěhovací koridor
vstup a návoz materiálu

pouze průjezdem do dvora a po
hlavnim

schodišti. Při realizaci musí zachován na schodišti.
být průchozí únikovy prostor

2. Pohyb osob Zhotovitele jen v prostorách.
kde probíhá aktuálně realizace dila. Zákaz

pohybu v prostorách nedotčených prováděním díla. Zhotovitel předloží Objednateli

jmenný Seznam pracovníků. kteří budou realizovat dílo v prostorách objektu.

3. Rezání, vrtání. apod. v místě realizace díla neho jen na centrálním místě k lomu určeném

smluvními stranami

4. Klimatizace zákaz používání

5. Odpad. oba ly, nepoužitý ninleriál nkamřitč
po

vzniku vynesení m určené místo. pote'

likvidace.

6. Pracovní doba Objednatele V pracovní dny od 6.00 do |5.00 hod„

7. Zákaz kouření ai používání soukromých elektrospotřebičů V celém objektu.

S. Zákaz používání kuchyněk v prostorách budovy Objednatele.

9. Kontaktní osoby:

za Objednatele: Ing. Michal Žebera. tel.: lng. Jiří Noga. tel.:

Lumír Jnšek„ tel.:

stavební dozor Objednatele

Za Zhotovitele dle čl. Ing. Petr Kobielusz, telo: lng. Karel Krchňáček, tel.:

Martín Fabik, tel.: lng. Michael Moldrzyk, tel.:

Změny kontaktní osoby či údajů kontaktní osoby nebudou změnou smlouvy. proto nebude

v takovém případě vyholovován dodatek. O změně kontaktní osoby či údajů kontaktní

osoby jsou smluvní strany povinny se navzájem písemně informovat bez zbytečného

odkladu poté. co k takovým změnám dojde.

IO. Zhotovitel je povinen zajistit prostředky ai přijmout opatření, která zabrání Šíření prachu 'u

19



nadměme'mu znečišťování
prostor

v objektu Obj ednatele.

ll.
Objednatel je povinen V místě provedení díla umožnit pracovníkům Zhotovitele využívat

určené toalety.,

12.
Případný

zábor veřejných prostorů si zaj i št'uje Zhotovitel plně ve vlastní režii na vlastni

náklady.

l3„ Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na jeho
žádost vzorky opatřovaných materiálů

nebo zařízen í. Vzorky jako předmět posouzení
nemohou

být vyrobeny, dodány nebo

zabudovány do díla bez tohoto posouzení a odsouhlasení Obj ednatelem. Obj ednatel je

oprávněn
odmítnout před ložené vzorky a to opakovaně. Zhotovitel je povinen předkládat

se
vzorky v designu použitém vc stávajících podobných prostorách v objektu Objednatele,

kterými byl
seznámen

před podpisem této smlouvy.

XIII.

Stavební deník

Zhotovitel
povede

ode dne převzetí staveniště stavební deník. jehož nedílnou součástí bude

zápis o předání ai převzetí
staveniště.

2. Do stavebního deníku Zhotovitel zapíše všechny
skutečnosti rozhodne'

pro plnění této

smlouvy, zejména údaje popisu v., množství provedených prací ai montáží. údaje 0 časovém

postupu dodávek. prací !sl jejich jakosti. důvody přerušení prací m dobu přerušení, dl údaje

stavební
potřebné pro posouzení praci orgány státní správy ii Objednatelem. Povinnost ve'st

deník končí předáním ai převzetím díla nebo jeho části, případně
odstraněním poslední vady

díla.či nedodělku nacházejících V protokolu 0 předání a převzetí

3. Objednatel ajím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení stavební deník kontrolovat a

k zápisům připojovat svá stanoviska Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník

pravidelně každý pracovní dcn Zhotovitele

4. Stavební deník. jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě u hlavního

stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího Zhotovitele. musí obsahovat:

základní list, v němž se uvádí název m sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto

údajů,

identifikační údaje stavby podle realizační projektové dokumentace,

Seznam předpokládaných poddodavatelů dle nabídky Zhotovitele na zakázku,

přehled smluv, včetně jejich dodatků il změn,

Seznam dokladů a rozhodnutí. setýkajících stavby.

Seznam dokumentace stavby' jejich změn a doplnění.

zápis o předání at převzetí staveniště.

5. Denní záznam y budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy. jednak pevnými, jednak

perforovanými pro dva oddělitelné průpisy, Perforované listy budou očíslovány shodně

listy pevnými. Zhotovitel bude Objednateli předávat
v místě stavby první průpis denních

záznamů.

20



ó. Denní záznamy bude čitelně zapisovat Izj podepisovat hlavní stavbyvedoucí (jeho zástupce)

v den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu

(např, provádění prací na stavbě jiným podzhotovitelem, než je uvedený v Seznamu

dle Zhotovitele na Při denníchpředpokládaných poddodavatelů nabídky zakázku).

záznamech nesmí být vynechána volná místa.

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby Objednatele odpovědné

za realizaci stavby take'
zástupce

státního stavebního dohledu n odpovědný projektant.

8. Nesouhlasí-li hlavní stavbyvedoucí SC záznamem orgánů 'ad osob uvedených V předchozím

ustanovení. připojí kjejich záznamu do 2 pracovních dnů své
vyjádření, Pokud tak neučiní.

má SE za to, že obsahem záznamu souhlasí,

9. Nesouhlasí-li Objednatel či technický dozor investora S obsahem záznamu ve stavebním

deníku, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku, Zhotovitel je povinen

přerušit práce *A činnosti v rozsahu výše uvedených nám itek do doby, než budou
tyto

námitky Obj ednatele Zhotovitelem
odstraněny,

10. Záznamy VE stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně může doj ít

pouze
uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo,

XIV.

Předání díla

l, Po dokončení díla je Zhotovitel
povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla. a !O zápisem

ve stavebním deníku. předpokládaným termínem předání díla. který musí být stanoven

minimálně 3 pracovní dny po
tomto zápisu ve stavebním deníku.

2, Objednatel je povinen !ł předání m převzetí díla přizvat osoby vykonávající
funkci

technického dozoru stavebníka, případně take' autorského dozoru proj ektanta.

3. 0 předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Objednatel at bude obsahovat:

označení dílav

označení Objednatele a Zhotovitele dílav

číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel 'sl dat uzavření jejich dodatků, včetně

celkové ceny dí la včetně dodatků.

zahájení a dokončení prací na zhotovovane'm díle.

soupis případných vad a nedodělků nebránících řádne'mu užívání díla a' temiín jejich

odstranění.

prohlášení Objednatele. že dílo přej í má.

datum a místo sepsání zápisu.

jména a podpisy zástupc ů Objednatele a Zhotovitele,

Seznam předané dokumentace.

soupis nákladů od zahájení po dokončení díla.

termín vyklizení staveniště.

datum ukončení zámky na dílo (P0 odstranění všech případných vad ij nedodělků).

21



4„ V rámci díla Zhotovitel a v čl. Ill.předání předá Objednateli doklady listiny specifikované

odst. 2, 3, této smlouvy, Bez těchto dokladů se stavba považuje za nepředané dílo.

5. Obj ednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede v zápise.

Zhotovitel dílo dokončit a k dílaje povinen pote' opětovně Objednatele vyzvat převzetí

6, Po odstranění všech vad 'tl nedodělků
uvedených v zápise o předání

díla bude stranami

sepsán zápis o tom. že
Obj ednatel

dílo
převzal

bez vad ai nedodělků kromě
drobných

vad

dle § 2628 občan ského zákoníku.

7. Dílo 4-.. považuje za řádně splněné až předáním Objednateli bez vad at nedodělků vč,

dokladů
pro kolaudací díla. kromě drobných vad dle

§
2628 občanského zákoníku.

Objednatel má právo v zápise o předání díla výslovně uvést. Že je dílo řádně splněno

v případě existence drobných vad a nedodělků. V případě že se při odevzdání díla projeví

vady,
které nebrání v užívání díla a neohrožují život at zdraví lidí. Obj ednatel

dílo může

převzít s tím. že v „Zápi se O odevzdání a převzetí
díla" budou stanoveny termíny

odstranění těchto vad.

XV.

Záruční
podmínky z odpovědnost W' vady

l. Zhotovitel odpovídá za úplnost :t funkčnost předmětu díla. za jeho kvalitu, která bude

odpovídat realizační projektové dokumentaci. platným nonnáni ČSN, \'ztahujícínt se k

danému standardům !o m dodavatelů materiálů apředmětu plnění. podmínkám výrobců

vvýrobků. speciñkovaných výhradně realizační projektové dokumentaci, platných v ČR

v době realizace díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady. jež má dílo v době předání, at za vady díla v záruční době. Za

vady, které se projevily po
záruční době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud

jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku.

3. Zhotovitel záruku za stavební části díla 60 měsíců ode dneposkytuje Objednateli jakost

písemného předání a převzetí díla bez vad n nedodělků. Na dodávky technologického

charakteru SC samostatným záručním listem platí záruka poskytnutá výrobcem min. však

v délce 24 měsíců,

4. Objednatel uplatní včas právo Z vad díla v záruční době, pokud vady oznámí Zhotovitelí

alespoň poslední den záruční doby na zhotovené dílo. Objednatel je však povinen uplatnit

právo 7. vad díla bez zbytečného odkladu poté. kdy vadu zjistil,

5. Reklamace je možné uplatnit telefonicky či elektronickou poštou mi adrese:

popř, p ísemně nn adresu sídla Zhotov itele či prostřednictvím

datové schránky Zhotovitele

22



6. V případě, že Objednatel uplatní v Záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí

Zhotovitel
prá0e na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od

oznámení vad, v případě vady bránící užívání díla nejpozději do 24 hodin
pí)

oznámení 7d

vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo

nedohodnou-li se smluvní
strany písemně jinak),

Nenastoupí-lí Zhotovitel k odstranění rek Iamované vady ani během dvojnásobku dob

uvedených v odstavci 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady

včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel,

práva Obj ednatele VE záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotovitelí na

uplatnění náhrady škody
není dotčeno.

7, Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutne'm pro

odstranění reklamované
vady,

8. O odstranění vady musí být sepsán zápis tím. že Zhotovitel se zavazuje poskytnout

Objednateli na provedenou opravu
záruku VC stejné délce jako na celé dílo, Záruční doba

běží od podepsání zápisu O odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je

povinen vést řádnou evidenci reklamovaných vad
po

dobu záruční doby. ke které bude

Objednatel potvrzovat
odstranění vad (lx evidence

pro Objednatele),

9. Zhotovitel odpovídá za provedení díla \' souladu S obecně závaznými právními předpi sy,

lO. Do doby převzetí díla Objednatelem odpovídá
Zhotovitel za škody způsobené 'trn díle.

ledaže by Zhotovitel prokázal, že ke škodě došlo za okolností vylučujících jeho

odpovědnost. Na Objednatele přechází nebezpečí škody na díle dnem jeho převzetí.

XVI.

Odpovědnost za škodu

l, Odpovědnost za škodu mi zhotovovane'm díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném

rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků kromě drobných vad

dle § 2628 občanského zákoníku.

2, Zhotovitel nese se únikodpovědnost původce odpadů. zavazuje nezpůsobovat ropných,

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě,

3. Pokud činností Zhotovitele. osob použitých při provádění díla nebo činností jeho

pothotovitelů dojde ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním

prostředí z titulu prokázaného opomenutí. nedbalosti nebo neplněním podmínek

vyplývajících z právních předpisů, technických norem nebo u této smlouvy O dílo, je

Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstran ít m není-li to

možné. tak poškozenému íinančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu

vyměřenou příslušným správním orgánem,

23



4. Zhotovitel
je povinen

učinit veškerá
opatření potřebná

k odvrácení škody nebo k jejích

zmírnění. V případě přerušení
realizace

stavby provede Zhotovitel veškerá opatření

potřebná
k odvrácení

škody za úhradu
prokazate lných nákladů,

XVII.

Sankční ujednání

l, V případě prodlení Zhotovitele se splněním díla má Obj ednatel nárok na smluvní pokutu

ve výši 0,05 % Ze smluvené
ceny

díla bez DPH za každý započatý kalendářní den

prodlení.

2. Při prodlení Objednatele se zaplacením faktury ve sj ednaném temtínu je Objednatel

povinen zaplatit Zhotovitelí úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý

denzapočatý prodlení.

3. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, má Objednatel nárok

na smluvní pokutu ve výší 2.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

4. V
případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vady, která šli' projevila v

záruční době. má Obj ednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000, Kč za každou

reklamovanou vadu, nížje Zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení.

5. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vad a nedodělků

sepsanýeh v zápise o předání stavby má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši

l .000; Kč za každou vadu. nížje Zhotovitel v prodlení, a za každý den prodlení.

6. V případě změny pothotovitele oproti Seznamu předpokládaných poddodavatelů dle

nabídky Zhotovitele na zakázku (Příloha č. 3 této smlouvy) provedených bez souhlasu

Objednatele má Obj ednatel nárok na smluvní pokutu ve výší 2.000,- Kč za každý jednotlivý

případ porušení této povinnosti.

7, V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost

vyplývající mu Z této smlouvy o dílo. vyjma povinnosti uvedených v odst, 3 až 6 tohoto

článku. je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotovitelí smluvní pokutu ve výši I „000; Kč za

každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinností,

8. Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve

fakturaci Zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či

služeb. tj. prac í, dodávek a služeb. které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla

provedena fakturace má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

50 % z vzniklé fakturace.hodnoty neoprávněné

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od

smlouvy. nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením

Zhotovitelem.povinností

24



10. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu mi prodlení

s plněním.

ll. Zaplacením smluvní pokuty není právo Objednatele tm náhradu škody jakkoliv dotčeno,

Oba samostatně vedle sebe a smluvnínároky je Objednatel oprávněn uplatňovat sjednání

pokuty nemá vliv int odpovědnost za škodu, jeji uplatňování. výši 'tj právo na její náhradu.

l2. Smluvní pokuty a další pohledávky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní. ati už

splatné nebo nesplatné, je Objednatel oprávněn započíst proti poh ledávce Zhotovitele a

naopak. Zhotovitel se zavazuje. že žádným způsobem nezatíží sve' pohledávky za

Objednatelem Z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní zástavním právem VC prospěch

třetí
osoby. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky Za Objednatelem vzniklé dle této

smlouvy nebo v souvislosti ni pouze s výslovným písemným souhlasem Objednatele.

13. Smluvní pokuta je splatná VE lhůtě 2] dnů od doručení výzvy k zaplacení.

14. Zhotovitel je povinen zaplatit Obj ednateli smluvní pokutu ve výši 500.- Kč wr každý

prokazatelně zjištěný případ
nedodržení

provozních podmínek uvedených v čl. Xll. této

smlouvy.

XVIII.

Bankovní záruka

l. Zhotovitel předloží Objednateli bankovni záruku na dodržení smluvních podtninek, kvality

m termínů provedení díla formou závazného bankovního příslibu ve výši 5 %
ceny

díla dle

článku Vll, odst. této smlouvy. Tato bankovní záruka zajišťuje řádné provedení,

dokončení !sl předání díla v souladu L1 podmínkami této smlouvy a' její platnost je 30 dnů po

sjednaném termínu dokončení díla. Zhotovitel předloží bankovní záruku Obj ednateli před

podpisem smlouvy o dílo. Bankovní záruka může být nahrazena složením tinančnich

prostředků Ihl účet Objednatele ve výši bankovní záruky.

2. V případě prodlení Zhotovitele Ě termínem dokončení dila předloží Zhotovitel Objednateli

do 30 dnů od smluvního termínu dokončení dila prodloužení bankovní záruky 0 dobu

stanovenou Objednatelem. V případě změny sjednaných termínů provádění díla je

Zhotovitel povinen při podpisu dodatku ke smlouvě o dílo o této změně předložit

Obj ednateli doklad o odpovídajícím prodloužení bankovní záruky.

3. Bankovní záruku na v Zhotovitelprovedení dílaje Objednatel oprávněn čerpat případě' kdy

neprovádí dílo v souladu s ÍOUIO smlouvou nebo neuhradí Objednateli způsobenou škodu či

smluvní pokutu,

4, V den předání a převzetí díla předá Zhotovitel Obj ednateli bankovní záruku ve výši 2 “/u

díla dle článku Vll. odst. Iélo klerá bude 12 měsíců trváníceny smlouvy. platil prvních

zámky am jakost. Z léto bankovní záruky musí vyplýval právo Objednatel: čerpal bez

jakýchkoliv námitek. na první písemnou výzvu. finanční prostředky v případěv Že během

záruční doby Zhotovile] neodstraní případné reklamované vady zj i štěně během záruční

doby nebo V případě. kdy Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu.

25



5. Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak

dílo není dokončeno a Objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. Současně je

Zhotovitel
povinen zaplatil Objednateli

smluvní
pokutu 7a nesplnění

této
povinnosti, a lt) ve

výší 100.000; Kč

XIX.

Vyšší moc

1. Pro se za okolnosti moci, které mohou mít vliv nm termín
účely smlouvy vyšší sjednaný

dokončení stavby, považují mimořádné. objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující

splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být

Zhotovitelem
odvráceny jako např.

živelne' pohromy. stávky, válka, mobilizace, povstání

nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.

2, Smluvní strana. u níž dojde k okolnosti vyšší moci, 'd bude se chtít na vyšší moc odvolat

v souvislosti S plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně

doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož 0

jejim ukončení, av to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku m 7 kalendářních dnů

od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se

okolnosti vyšší moci,

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší

moci dočasně přerušuj í.

4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší mocí, smluvní

strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně

době plnění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-Ii k dohodě. je kterékoliv smluvní

strana oprávněna jednostranným prohlášením zaslanym doporučeným dopisem druhé

smluvní straně odstoupit od teto smlouvył

XX.

Ostatní ujednání

l. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení

smlouvy, tj.:

Zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle termínu v čl. VI odsL této smlouvy, pokud

se Zhotovitel nedohodne Objednatelem na prodloužení termínu.

Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podminky vyplývající Z projektové

dokumentace ?u stavebního povolení,

Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky autorského

dozoru, technického dozoru investora a koordinátora BOZP.

Zhotovitel provádí práce 'mi díle
v rozporu S touto smlouvou o dílo či nekvalimě a

nesjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně

upozorněr zápisem Objednatele ve stavebním deníku.

26



2. Objednatel Zhotovitel maji právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy

její základní účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena

nebo V případě zásahu vyšší moci.

3,
Odstoupením

smlouva 0 dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno

druhe' smluvní straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned
po

obdržení

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo,

včetně věci ktere' opatřil a ktere' jsou součástí díla, 'o uhradit případně vzniklou škoduí

Objednatel je povinen
uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které převzal,

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit sve

pohledávky. práva
či nároky plynoucí Ze smlouvy um třetí osobu.

6. Obě smluvní strany se dohod ly. Že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran

vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění te'to smlouvy respektovat dohody uzavřené

Objednatelem odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského

dozoru, pokud nej sou V rozporu S ustanovením této smlouvy, a dále technickým dozorem

investora a koordinátorem BOZP,

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní
strany pouze

formou písemných

dodatků. které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy Et

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,

smluvní
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého 2 ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

10. Písemnosti se považují za doručené v případě. že kterákol iv ze smluvních stran její

doručení odmítne či jinak znemožní.

11. Smluvní strany se zavazuj í zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy !il po předání u

díla v infomace u které budou sdělenípřevzetí tajnosti podklady. při jejich označeny jako

důvěrné nebo na jejichž utajení oprávněná strana trvá. Za důvěrné jsou smluvními stranami

označeny veškeré informace. které jsou jako takove' výslovně označeny jako „Důvěrné“

anebo jsou takového charakteru, Že jejich zveřejnění může přivodit účastníkovi této

smlouvy újmur bez ohledu na to. zda mají povahu osobních, obchodních či jiných

informací. Za důvěrné sc nepovažují jedině takové informace, které jsou veřejně přístupné

nebo byly druhou smluvní stranou uveřejněny. Takových informací nebo podkladů nemůže

být využito druhou smluvní stranu k jinému účelu Dojde-li porušením těchto povinností ke

škodě. je smluvní strana, která se porušení dopustila, povinna druhé smluvní straně

vzniklou škodu nahradit. Toto se nevztahuje mi informace. které je Objednatel povinen

27



poskytnout dle platných právních předpisů. Objednatel podpisem smlouvy výslovně

souhlasí b uveřejněním této smlouvy v plném znění v Registru smluv FA na profilu

zadavatele.

12.
Objednatel

současně
informuje

Zhotovitele o Zhotovitel bere m vědomí. že technický dozor

investora nesmí ll této ukázky provádět Zhotovitel ani osoba ním propojena dle definice

zákona 0 zadávání veřejných zakázek.

13 Zhotovitel bere na vědomí. že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 o ve znění 0Sb., registru smluv, pozděj š íc h předpisů (dále jen „zákon registru

smluv") a případně na prolilu zadavatele.

XXI.

Závěrečná ujednání

Smlouva nabývá platností d nem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jej im

zveřejněním V Registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly. že

tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel.

2. Smlouva je vyhotovena ve4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních

stran. přičemž Objednatel obdrží dvě m Zhotovitel dvě vyhotovení.

3. Smluvní st rany se v souladu s § 1758 a š 564 občanského zákoníku dohodly, že tak)

smlouva včetně jejích příloh může být měněna pouze písemnými dodatky s číselným

označením podle pořado vého čísla příslušné změny. podepsanými oprávněnými zástupci

smluvních stran. To neplatí N údajů uvedených v čl. Smluvní strany. Při změně těchto

údajů postačí oznámení změny dopisem doručeným do sídla druhé smluvní strany s

doložcnim příslušných dokladů prokazujících tuto změnu (výpis u obchodního rejstříku.

plná moc. odvolání plné moci apod), Písemná forma platí také
pro odstoupení od smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 582 odst, 2 občanského zákoníku,

sin Iuvní strany tedy moho u nalnítnout neplatnost změny této smlouvy. která nebude

učiněna v souladu tímto článkem smlouvy. když již bylo započato plněním. Pro účely

tohoto odstavce se za písemnou formu nepovažuje e-mail nebo jiná elektronická forma.

4. Smluvní strany tímto v souladu § 558 odsl. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují

použití obchodních zvyklostí \'C svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou,

Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití výkladového pravidla § 557 občanského

zákoníku ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

5, Tato smlouva se řídí právem České republiky al zakládá místní ::v věcnou přisl ušnost českých

soudů. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy Z ní vyplývající

příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení

občanského zákon íku,

6. Smluvní strany shodně prohlašuj Í. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že

byla uzavřena
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně ai

28




